МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел.

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru

П Р И К А З

31.08.2022г.                                                                                           №155

с.Энгель-Юрт

О создании школьного музея

        В соответствии со ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации» и в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к

родному краю и учебно-познавательных чувств

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.» музей

Чеченского национального быта.

2. Назначить руководителем музея учителя чеченского языка и литературы

Атаеву А.Ш.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции место в кабинете №202

чеченского языка и литературы.

4. Абдулмежидовой М.Н., зам.директора по ВР, разработать план

воспитательной работы музее.

5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на руководителя музея Атаеву А.Ш.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       _______________                     А.А.Абуев

С приказом ознакомлены:

____________ Абдулмежидова М.Н.

____________ Атаева А.Ш.

		2025-01-22T12:19:58+0300
	Абуев Анзор Американович